
«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 1 
 

 
 
 
 
 
 
 

Колыванский 
Вестник 

№ 32 18.07.2025 г. 
 
Периодическое печатное издание органов местного самоуправления   

Колыванского района  Новосибирской области 

 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 2 
 

I РАЗДЕЛ 
НПА ГЛАВЫ КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
   

ГЛАВА 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.07. 2025 г. № 138 / 77 
 

О перечне помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий,  выделяемых по заявке 
зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного  Собрания Новосибирской области и  его доверенных лиц для встреч с 

избирателями 

 
      В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации» и Законом Новосибирской области от 15.02.2007 № 87-ОЗ "О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Новосибирской области" 
     ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень помещений, пригодных для проведения публичных мероприятий,  выделяемых по заявке 
зарегистрированного кандидата в депутаты Законодательного  Собрания Новосибирской области и  его доверенных лиц для встреч с 
избирателями,  согласно приложению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально-технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Е.Г. Артюхов 

                
Приложение  

                                                                            к постановлению Главы 
                                                                Колыванского района 

                                                                 Новосибирской области 
от 09.07. 2025 г. № 138 / 77 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ, 
 пригодных для проведения публичных мероприятий,  выделяемых  по заявке зарегистрированного кандидата в депутаты 

Законодательного  Собрания Новосибирской области и  его доверенных лиц для встреч с избирателями 

 

№ Наименование района Адрес помещения 

1.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань,  
ул. М. Горького, д. 49  
Ресурсный центр общественных инициатив (конференц-зал) 

2.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань,  
ул. Советская, д. 40  
Колыванская библиотека (конференц-зал) 

3.  Колыванский район Колыванский район,  р.п. Колывань,  
ул. Московская, д. 48  
ДК «Юность» (зрительный зал) 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 3 
 

II РАЗДЕЛ 
НПА АДМИНИСТРАЦИИ  КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  10.07.2025  № 361 / 77-а 
 

О внесении изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2024г. № 735/77-а  
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Администрация 
Колыванского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2024 

№ 735/77-а «Об утверждении Единой учетной политики Администрации Колыванского района Новосибирской области» (далее – 
Единая учетная политика, постановление) следующие изменения: 

1) в наименовании раздела XXVI Единой учетной политики слово «государственной» заменить словом «муниципальной»; 
       2) п.80 раздела XXVI Единой учетной политики изложить в следующей редакции: «Аналитический учет объектов в составе 

нефинансовых активов имущества казны осуществляется в структуре, установленной для ведения реестра муниципального 
имущества муниципальной собственности Колыванского района Новосибирской области»; 

       3) приложение № 4 к Единой учетной политике изложить в редакции согласно приложению 1 к постановлению; 
4) в п.111 приложения № 8 к Единой учетной политике «График документооборота» в графе «назначение информации» 

слова «территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Социальный фонд России». 
2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского 

района Новосибирской области     (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном 
издании органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник».  

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 
112, материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на 
официальном сайте Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 
  

 
Глава Колыванского района 
Новосибирской области                                                                                                                                                 Е.Г. Артюхов  
 

                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО  РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 15.07. 2025  №  362  / 77-а 
 

О внесении изменений в Постановление Администрации 
Колыванского района Новосибирской области 

от 17.09.2013 № 1418 
 
 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями и ежегодным отпуском отдельных членов комиссии, Администрация 
Колыванского района Новосибирской области     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418 о 

создании межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 
нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, порядок 
установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 4 
 

детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по 
договорам социального найма либо собственниками которых они являются» следующие изменения: 

Приложение 1 «Состав межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых 
жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они 
являются, порядок установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей 
нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются» изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 
Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 
органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник», направить в управление 
законопроектных работ и ведение регистра министерства юстиции Новосибирской области. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально - технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации Колыванского района Новосибирской области. 

4. Контроль  за  исполнением  постановления оставляю за собой. 
 

 
 
          Глава Колыванского района                                      
          Новосибирской области                                                                                                             Е.Г. Артюхов 

 
 

Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области от 17.09.2013  № 1418-а 
 

«Приложение № 1 к Постановлению 
Администрации Колыванского района 

Новосибирской области  
от 15.07. 2025  №  362  / 77-а 

 
СОСТАВ 

межведомственной  комиссии по установлению факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, 

нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, порядок 
установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по 
договорам социального найма либо собственниками которых они являются 

 
 

Георгелаш Юлия Леонидовна - начальник Управления строительства, жилищно-коммунального хозяйства 
Администрации Колыванского района Новосибирской области – председатель комиссии 

Михеева Елизавета Николаевна - ведущий специалист отдела по опеке и попечительству Администрации 
Колыванского района Новосибирской области, секретарь комиссии. 

  

Малахова Светлана Викторовна -начальник Управления правовой, кадровой  организационно - контрольной работы и 
труда Администрации Колыванского района Новосибирской области 

 

Тамуренко Лилия Валерьевна - главный специалист отдела имущественных и земельных отношений 
Администрации Колыванского района Новосибирской области 

Бурматова Татьяна Александровна  -    начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Колыванского 
района Новосибирской области 

 
 

 
 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 5 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

от 14.07.2025    № 413 / 77-ра 

 

О проведении конкурсного отбора на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в целях 

реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на 

территории Колыванского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» 

 

В соответствии с Постановлением администрации Колыванского района Новосибирской области от 22.05.2025 г. № 241/77-а 
«Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Колыванского района Новосибирской области субсидии на реализацию 
мероприятия  муниципальной программы в целях финансового обеспечения затрат в связи с приобретением товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг, направленных на осуществление проектов территориальных общественных самоуправлений в целях 
реализации мероприятия муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на 
территории Колыванского района района Новосибирской области на 2024-2026 годы», руководствуясь Уставом Колыванского 
муниципального района Новосибирской области, Администрация Колыванского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести конкурсный отбор на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на 
финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и 
поддержка территориального общественного самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2024 – 
2026 годы» по реализации общественно значимых проектов в 2025 году из бюджета Колыванского района Новосибирской области. 

2.Для проведения конкурса установить сроки с 24.07.2025 г. по 22.08.2025г. 
3. Информация о проведении конкурса размещается на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://budget.gov.ru/   и официальном сайте администрации Колыванского 
района Новосибирской области 

4. Утвердить форму заявления на участие в конкурсе в соответствии с приложением №1 к настоящему распоряжению. 
5. Управлению правовой, кадровой, организационно-контрольной работы и труда Администрации Колыванского района 

Новосибирской области (Малахова С.В.) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании 

органов местного самоуправления Колыванского района Новосибирской области «Колыванский Вестник». 

6. Муниципальному казенному учреждению «Колыванский центр единой дежурной диспетчерской службы, системы 112, 
материально – технического сопровождения» (Савельев В.С.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 
сайте Администрации  Колыванского района Новосибирской области. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
          Глава Колыванского района 
          Новосибирской области                                                                                                                 Е.Г. Артюхов 
 
 

                                           Приложение №1 
к распоряжению администрации Колыванского 

района Новосибирской области 
от 14.07.2025    № 413 / 77-ра 

 
Форма заявки на участие в конкурсе на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим 

организациям в целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального 
общественного самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы» 

 
 

Заявка 
 

На участие в конкурсном отборе на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям на 

финансовое обеспечение затрат на осуществление деятельности по реализации муниципальной программы  «Развитие и поддержка 

территориального общественного самоуправления на территории Колыванского района Новосибирской области на 2024-2026 год» по 

реализации общественно значимых проектов в 2025 году из бюджета Колыванского района Новосибирской области 

 

Регистрационный №_______                                                           Дата приема 

http://budget.gov.ru/


«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 6 
 

Полное наименование организации- заявителя Укажите полное наименование организации-заявителя с указанием 
организационно-правовой формы (согласно свидетельству о 
регистрации) 

Краткое наименование организации-заявителя Укажите краткое наименование организации в соответствии с 
Уставом 

Юридический адрес Укажите адрес в форме: почтовый индекс, субъект РФ, город (село), 
улица, № дома, № офиса 

Фактический адрес Укажите адрес в форме: почтовый индекс, субъект РФ, город (село), 
улица, № дома, № офиса 

Руководитель организации Укажите ФИО полностью, должность, контактный телефон (рабочий, 
мобильный), e-mail 

Дата регистрации в качестве юридического лица Укажите дату регистрации организации в качестве юридического 
лица (согласно свидетельству о регистрации)  

ОГРН Укажите основной государственный регистрационный номер записи о 
государственной регистрации организации 

ИНН Укажите идентификационный номер налогоплательщика 

Сайт в сети интернет Укажите электронный адрес организации в сети интернет (при 
наличии) 

Полные банковские реквизиты организации-заявителя Укажите полные банковские реквизиты организации-заявителя в 
целях перечисления средств субсидии из бюджета Колыванского 
района 

Опыт работы в данном направлении и с проектами Укажите ваш опыт работы в данном направлении по реализации 
проектов, напишите название проектов, над которыми вы работали 
ранее 

География реализации общественно значимых проектов Укажите место, территорию в пределах Колыванского района, где 
предполагается реализация общественно значимых проектов. 

Количество благополучателей субсидии организаций/человек Укажите количество благополучателей, пользующихся результатами 
реализации общественно значимых проектов 

Наличие собственных материально-технических ресурсов Укажите перечень оборудования и других материально-технических 
ресурсов, необходимых для реализации общественно значимых 
проектов 

Объем запрашиваемых средств, руб Укажите сумму субсидии в рублях 

Цель предоставления субсидии Укажите на какие цели будут израсходованы средства субсидии 

Наличие/Отсутствие просроченной задолженности Укажите информацию о наличии/отсутствии просроченной 
задолженности по возврату в бюджет Колыванского района НСО 
субсидий, и иной просроченной задолженности перед бюджетом 

Согласие на публикацию информации в ИТС Укажите информацию о согласии на публикацию в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» информации об участнике, 
о подаваемом заявлении и иной информации связанной с участием в 
конкурсном отборе. 

Согласие на обработку персональных данных Подтвердите согласие на обработку администрацией, 
уполномоченным лицом персональных данных в соответствии с ФЗ 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ 

Количество территориальных общественных 
самоуправлений пользующихся услугами некоммерческой 
организации в период подачи заявления 

Укажите количество территориальных общественных 
самоуправлений пользующихся услугами некоммерческой 
организации в период подачи заявления 

Информационная открытость участника конкурсного отбора Наличие информации в сети интернет об участнике конкурсного 
отбора 

Регистрация СОНКО в установленном действующим 
законодательством порядке и осуществление своей 
деятельности на территории Колыванского района 
Новосибирской области 

Наличие регистрации СОНКО в установленном действующим 
законодательством порядке и осуществление своей деятельности на 
территории Колыванского района Новосибирской области 

Соответствие опыта и компетенций участника отбора 
(СОНКО) планируемой деятельности 

Наличие соответствия опыта и компетенций участника отбора 
(СОНКО) планируемой деятельности 

Соответствие получателя субсидии возможности достичь 
цели ее предоставления при реализации общественно 
значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 
территориальных общественных самоуправлений. 

Укажите наличие соответствия получателя субсидии возможности 
достичь цели ее предоставления при реализации общественно 
значимых проектов по поддержке инициатив деятельности 
территориальных общественных самоуправлений 

 

 

 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 7 
 

III РАЗДЕЛ 
ИНФОРМАЦИОННЫЕ МАТЕРИАЛЫ 

 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

1 

Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается ходатайство об 

установлении публичного сервитута 

Администрация Колыванского района Новосибирской области  

2 

Цели установления публичного сервитута 

Строительство линий и сооружений связи ВОЛС в рамках проекта «Устранение цифрового 

неравенства» на территории Новосибирской области для нужд ПАО «Ростелеком» Колыванский район,  

с. Тропино. 

3 

Кадастровый номер, адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в 

отношении которого испрашивается публичный сервитут 

Единое землепользование 54:10:000000:6 (ЗУ 54:10:028202:951) - местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир автомобильная дорога «70 км 

а/д «К-12»-Пихтовка-Пономаревка», код дороги Н-1101. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Новосибирская, р-н Колыванский, МО Калининского сельсовета; 

54:10:020201:21 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Ориентир автомобильная дорога «7 км «Н-1101»-Тропино», код дороги Н-1112. Почтовый 

адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Калининского сельсовета, д. Тропино; 

54:10:028202:1108 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах 

участка. Ориентир Администрация МО Калининского сельсовета, п. Паутовский. Почтовый адрес 

ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Калининского сельсовета; 

54:10:028202:31 – местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами 

участка. Ориентир п. Паутовский. Участок находится примерно в 1,9 км, по направлению на юг от 

ориентира. Почтовый адрес ориентира: обл. Новосибирская, р-н Колыванский, МО Калининского 

сельсовета; 

54:10:020401:232 – Новосибирская область, р-н Колыванский, п. Паутовский, ул. Рабочая; 

54:10:020401:201 – Новосибирская область, р-н Колыванский, п. Паутовский; 

54:10:020401:139 – 120 метров на восток от жилого дома, расположенного по адресу: Новосибирская 

область, р-н Колыванский, МО Калининский сельсовет, п. Паутовский, ул. Рабочая, д. 27; 

54:10:020401:140 – Новосибирская область, Колыванский район, Калининский сельсовет, п. Паутовский. 

Земельный участок расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 54:10:020401; 

часть земель в кадастровом квартале 54:10:020301 – Новосибирская область, Колыванский район, д. 

Паутово; 

часть земель в кадастровом квартале 54:10:020201 – Новосибирская область, Колыванский район, с. 

Тропино; 

часть земель в кадастровом квартале 54:10:020401 – Новосибирская область, Колыванский район, п. 

Паутовский; 

часть земель в кадастровом квартале 54:10:028202 – Новосибирская область, Колыванский район, МО 

Калининского сельсовета. 

4 

Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим 

ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута. 

Администрация Колыванского района Новосибирской области 

по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, р.п. Колывань, ул. Ленина, 79, 

информационный щит сайт: https://kolivan.nso.ru/;  

https://kolivan.nso.ru/


«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 8 
 

Администрация Калининского сельсовета Колыванского района Новосибирской области по адресу: 

Новосибирская область, Колыванский район, с. Боярка, ул. Ленина, д.8 

информационный щит, сайт: https://kalininski.nso.ru/. 

5 

Реквизиты решений об утверждении документа территориального планирования, 

документации по планировке территории, а также информацию об инвестиционной программе 

субъекта естественных монополий 

Федеральный проект «Устранение цифрового неравенства» национальной программы «Цифровая 

экономика Российской Федерации» утверждена Президиумом Совета при президенте РФ по 

стратегическому развитию и национальным проектам, протокол от 21.06.2021 г. № МШ-П19-070-24336. 

6 

Сведения об официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

на которых размещены утвержденные документы территориального планирования, 

документация по планировке территории, инвестиционная программа субъекта естественных 

монополий 

- 

7 

Официальные сайты в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», на которых 

размещается сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

сайт администрации Колыванского района, НСО: https://kolivan.nso.ru/ 

сайт администрации Калининского сельсовета Колыванского района, НСО: https://kalininski.nso.ru/. 

8 

Описание местоположения границ публичного сервитута 

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута,  

а также перечень координат характерных точек этих границ  

прилагается к сообщению 

 

 

Заинтересованные лица в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут 

ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием 

местоположения границ публичного сервитута по адресу: Новосибирская обл., Колыванский р-он, р.п. Колывань, ул. 

Ленина, 79, 1 этаж, каб. 16, в рабочие дни с 09-00 до 17-00 (обеденный перерыв с 13-00 до 14-00) (официальный сайт 

администрации Колыванского района Новосибирской области – https://kolivan.nso.ru/. 

Правообладатели земельных участков, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, в течение пятнадцати дней со дня опубликования настоящего сообщения могут подать заявление в 

администрацию Колыванского района Новосибирской области об учете их прав (обременений прав) на земельный участок 

с приложением копий документов, подтверждающих эти права (обременения прав), с указанием почтового адреса и (или) 

адреса электронной почты. 

 

https://kolivan.nso.ru/
https://kolivan.nso.ru/


«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 9 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 10 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 11 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 12 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 13 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 14 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 15 
 

 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 16 
 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 17 
 

 

 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 18 
 

 

 
 



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 19 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ: 

 
1. Постановление Главы Колыванского района Новосибирской области от 09.07. 2025 г. № 138 / 77 «О перечне помещений, 

пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий,  выделяемых по заявке зарегистрированного кандидата в депутаты 
Законодательного  Собрания Новосибирской области и  его доверенных лиц для встреч с избирателями»………………………..стр.2; 

2. Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от  10.07.2025  № 361 / 77-а «О внесении 
изменений в постановление администрации Колыванского района Новосибирской области от 28.12.2024г. № 735/77-а»………стр.3; 

3.  Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 15.07. 2025  №  362  / 77-а «О внесении 
изменений в Постановление Администрации Колыванского района Новосибирской области от 17.09.2013 № 1418» ……………стр.3; 

4. Распоряжение Администрации Колыванского района Новосибирской области от 14.07.2025    № 413 / 77-ра «О проведении 
конкурсного отбора на предоставление субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям в целях реализации 
мероприятий муниципальной программы «Развитие и поддержка территориального общественного самоуправления на территории 
Колыванского района Новосибирской области на 2024 – 2026 годы»……………………………………………………………………..стр.5; 

5. Сообщение о возможном установлении публичного сервитута…………………………………………………………………..стр.7. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Учредитель:  
Администрация Колыванского района 
Новосибирской области. 633160 
НСО р.п. Колывань ул. Ленина, 79 

Распространяется на 
некоммерческой основе 
(бесплатно) 

Редакционный Совет:  
Копылович Л.И, Власова Ю.С. 
Вепрева И.М., Кибаль Г.В.,   
Ефремова М.Д. 

Отпечатано: в Администрации 
Колыванского района Новосибирской 
области 

Тираж: 100 экземпляров 
(рассылка по 
электронной почте) 

Номер  согласован  18.07 .2025 г. 
 
  



«Колыванский Вестник» № 32 от 18 июля 2025 года Страница 20 
 

 
 


